
F2.. . 

7,Gele )cia.Flog al 
to de P adeatol. 
1, 

 
Prio 	y 

lo. 
 2 

V./ ACOli 'icor ;anta ›, 
\g,.) 	?edil lal 	í i 

\ 1. 	,... 

Gobierno Regional Junin 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N°1 4 O - 2020-GR-JUNÍN/GR 

Huancayo, 2 2 JUN. 2929 
EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

El Informe N° 099-2020-GRJ-GRPPAT de 22 de junio de 2020; Informe 
Presupuestal 135-2020-GRJ-GRPPAT/SGPT de 22 de junio de 2020; mediante el cual 
la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego, considera procedente la 
incorporación de transferencias de partidas en el Presupuesto del Sector Público para el 
Año Fiscal 2020 a favor de diversos Gobiernos Regionales mediante Decreto Urgencia 
N° 070-2020-EF, dentro del Presupuesto Institucional del Pliego:450 Gobierno Regional 
Junín para el Año Fiscal 2020, con cargo a la Fuente de Financiamiento: Recursos por 
Operaciones de Crédito y Recursos Ordinarios, demás documentos adjuntos; 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo al artículo 191° de la Constitución Política del Perú de 1993, 
modificada por la Ley N° 27680 — Ley de la Reforma Constitucional del Capítulo XIV, 
respecto a la descentralización, establece que: "Los Gobiernos Regionales tiene 
autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia (.. y; 

Que, la autonomía de los Gobierno Regionales se define como la facultad de 
adoptar y concordar las políticas, planes y normas en los asuntos de su competencia, 
aprobar y expedir sus normas, decidir a través de sus órganos de gobierno y desarrollar 
las funciones que le son inherentes conforme a lo establecido en la Ley N° 27783 - Ley 
de bases de la descentralización; 

Que, de acuerdo a lo prescrito en el inciso a) y d) del artículo 21° de la Ley N° 
27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, que señala que es atribución del 
Presidente Regional, ahora llamado Gobernador Regional, según Ley N° 30305; de dirigir 
y supervisar la marcha del Gobierno Regional y de sus órganos ejecutivos, administrativos 
y técnicos, y dictar Decretos y Resoluciones Regionales; asimismo, el referido precepto, 
lo reconoce como la máxima autoridad de la jurisdicción, representante legal y titular del 
Pliego Presupuestal del Gobierno Regional; 

Que, en mérito al numeral 27.1, literal i) del artículo 27 de la Directiva N° 011-
2019-EF/50.01 - Directiva de Ejecución Presupuestaria, precisa que: i) Los mayores 
recursos por la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios que hayan sido 
autorizados al Gobierno Regional por Ley o por Decreto Supremo autorizado por Ley, 
se incorporan mediante Resolución del Gobernador Regional a través de Resolución 
Ejecutiva Regional. En caso los dispositivos legales faculten a los Pliegos a realizar la 
desagregación del presupuesto se utiliza el Modelo N° 03/GR; 



GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
Lo que transcribo a Ud. para su 

conocimiento yr fines pertinentes 

J 

az Horror* 

04,d 
ktito 

1i~ 

Gobierno Regional Junín 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 614-2019-GR-JUNÍN/GR se aprueba 
el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Gastos del Pliego 450 Gobierno 
Regional del Departamento de Junín correspondiente al Ejercicio Fiscal 2020; 

Que, mediante el Decreto Urgencia N°070-2020 de fecha 19 de junio de 2020, 
autoriza la incorporación de recursos de acuerdo a la Transferencia de Partidas en la 
Fuente de Financiamiento: Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito, por el monto 
de S/ 534,338.00 (QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS TREINTA 
Y OCHO 00/100 soles) y por la Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios, por el 
monto de S/ 119,690.00 (CIENTO DIESENUEVE MIL SEISCIENTOS NOVENTA 00/100 
SOLES); 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el artículo 21° de la Ley 
N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; y contando con 
las visaciones de la Gerencia General Regional, la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, Dirección Regional de Administración y 
Finanzas y Asesoría Jurídica; 

Que, estando a los documentos que conforman el expediente administrativo, que 
dio origen a la presente resolución y contando en señal de conformidad con la 
suscripción de dichos instrumentos por persona competente, además de la visación 
correspondiente; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- AUTORIZAR la incorporación de recursos de acuerdo a 
la transferencia de partidas, en la Fuente de Financiamiento: Recursos por Operaciones 
Oficiales de Crédito y Recursos Ordinarios, de acuerdo al anexo que forma parte de la 
presente Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPÓNGASE Dispóngase que la Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Pliego instruye a la 
Unidad Ejecutora, respecto a las Habilitaciones, a fin de que elabore la correspondiente 
"Nota para Modificación Presupuestaria", que incluye la desagregación de la Estructura 
Programática y la Estructura Funcional. 

ARTICULO TERCERO.- RESPONSABILIZAR administrativamente, civil y penal 
a los servidores y/o funcionarios públicos o terceros (consultores, asesores, u otros) que 
suscribieron la documentación que dio origen a la presente resolución. 

ARTICULO CUARTO.- NOTIFICAR, el presente acto administrativo a los órganos 
competentes del Gobierno Regional de Junín, de acuerdo a las disposiciones del TUO de 
la Ley N° 27444, aprobado con Decreto Supremo N° 004-2019-JUS; para conocimiento, 
cumplimiento y difusión. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

FERNANDO PdOl. ORIHUELA ROJAS 

sgbeEm4
GOBERNAD, R REGIONAL Po 	GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 



S
IN

 P
R

O
D

U
C

T
O

 

a. 

5 

Lá' 

o 
u 

>- 

< 

< 2 

S 
2 O 

W z  
2 -u  

< 
0 > 

o 
2 4,1 
O Cl 

111 

rn 
N 

o 
O 

5
 G

A
T

O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S
 

2
.3

 B
IE

N
E

S
  Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
 

    

A
S

IG
N

A
C

IO
N

E
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IA
S

 Q
U
E

 N
O

 R
E

S
U

LL
T

E
N

 E
N

 P
R

O
D

U
C

T
O

S
 

P
R

G
 	

I 	
P

R
D

 	
A

C
T

 	
D

E
S

C
R

IP
C

I Ó
N

 

O 

L
  

TO
TA

L  

8 
o 
01 uk 
0 ti i 
14 

8 
o 
01 ...o 
o, 
1-1 

o o o 
0 
LO 
Oi 
.-I 
•-I 

o o  ,  o 
0 
..13 
01' 
... 
Ni-1 

1
00

1 
S E

BE
 C

EN
TR

A
L 

0 
0 
ci 
o 
te. 
el' 
1-1 
N-1 

0 
0 
c 
o  
i 

l0 
o 
1-4  
1-1 

c 
0  
i 

LC, 
-4 

 
N-1 

8 o 
c 
01
i 

l0 
a; 
1-4 
N-1 

2 
rn 

o 

:  4
5

0
 G

O
B

IE
R

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
 D

E
L 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 JU
N

ÍN
 

In
c
o

rp
o

ra
c
ió

n
  d

e
  T

ra
n

s
fe

re
n
c
ia

  d
e

  P
a
rt
id

a
s
  

:  0
0

 R
EC

U
R

S
O

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S
 

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
T

O
  

o 
O 

rn 
a? 

2.
3 

B
IE

N
E

S
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S 



O 
111 
z 

:  4
5
0
 G

O
B

IE
R

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
  D

E
L  

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

TO
 D

E 
JU

N
ÍN

 

:  
1
9
  R

E
C

U
R

S
O

S
 P

O
R

 O
P

E
R

A
C

IO
N

E
S

  O
F

IC
IA

LE
S

 D
E

 C
R

É
D

IT
O

 

O 
w LLJ 

F
U

E
N

T
E

  D
E

 F
TO

 

ul 

en 00 
8 
CO en 

en un 

2
,6

 A
d
q

u
is

ic
ió

n
  d

e
  A

ct
iv

o
s  

N
o

  F
in

a
n

ci
e

ro
s  6 
G

A
S

T
O

S
 D

E
 C

A
P

IT
A

L 

2
.6

 A
d

q
u

is
ic
ió

n
  d

e
  A

ct
iv

o
s  

N
o

  F
in

a
n

ci
e

ro
s  

T
o

ta
l G

en
er

a
l 

   

S 
a cc 

cs, 	< co 	a 
c.., 	No 	Qro 	cc ui 03 • o 
Z á' 

Z  W  0 
o O' 2  
a u E u, 
2 W 
a. z 	>. 

z  W > p.  vp 
E . 15 a< 1._ U 
O 0 Z 1 

L0 O Zi 
1 

I::  Ú• j 	
2 
u., U O 

< Z O. U U o 	
2 

2 LLJ 
D u 0 —  
0:1 á Z 0  
O 0 (7,'  
O 5 r3 < 
5 V o ce 
Lo
ul O CC 

 G o a 

	

5 	2 
L.0  — 1 cC 	o_ cc Lal 0. 

O 	T-1 

	

. 	NI 
° d  - U t--.4 
z < O u,a, 	O — o o 
E O nr a 1.., 
cc 0  
E E 

en 

r•-•en  
o nn 

' 
O 
Y 

*71 	
< 
O 

	

(71 1 	< o. 
2 0 N 

< 
x  C1 

O á ea 

	

7..) ,,,r 	0 

so „, o = z z  
o'  5 0 

CC o 5 tul ,= 

	

CI a_ 	D 5  U 
n O L... ' 
-4 1 1 	M 

› ... e s a   z o o .., 	-o 
Di 0 (21 O -x . z  a 3 al o F- 1-. Z 1 • c. -2, 

	

‹D 5 j5 	1.' , — C < u, u , Wu O 
U 0,z 	0- U 

	

—I < 	2  L0 
• u.r un 
O 0 	2 
lal 	0-1 	2.  O 
z -o cr, O 5 

	

W,.7) z 	r_i < > o < • 

	

= : 	b g/, 

	

1 - 	o •cc 1 k — cc w 
< S 	- ., < )- Lal 	e-1 

O 0 0 	rul 

1  Z 0 O 
'L-' 1  

	

LAJ E — 	O ni- 
o / 1 . 

9 o z 1 1 wu . 1 
z . it 
U/ 
o 
o ..-1 
O in .-i cc  
8 	

r4 
O 
rn 
Ni 

1 

R
O
S

 D
E

 A
P

R
E

N
D

IZ
A

J
E

 D
E

 E
S

T
U

D
IA

N
T

E
S

 D
E

 L
A

 E
D

U
C

A
C

I Ó
N

 B
Á

S
IC

A
 R

E
G

U
LA

R
 

6
 G

A
S

T
O

S
 D

E
 C

A
P

IT
A

L
  

2
.6

 A
d

q
u

is
ic
ió

n
  d

e
  A

ct
iv

o
s  

N
o

  F
in

a
n
ci

e
ro

s  

cc 
a. 

TO
TA

L 

8 4 00 
01 
1 

8 . 
o 
q 

1 

8 
,-,i 00 0 
ce  00 N 

S 	8 
r: 	N un 	N en 	en 
01. 	cn e 	ce Ni 	"I 

3 
: un 

«..' 
. e 

1-.4 

8 
06 en 
"1 
00 , N 

00
1

 SE
D

E
 C
EN

TR
A

L 

8 4 
off, 

Fd 

o o8 
.i oo o, 
CO N 
cf 

.-i oo o, 
n.-  o N 

8 
r In lo 
01 
or 
Pi 

o O 
r In 
en  
01. 
0 N 

8 
in o 
e " ri 

N .6 
8 
eoon 
ni' en in 

C
W 

to, W 
fY 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

